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Valtioneuvoston hankeikkunan yhdyshenkilöryhmän kokouksen 9.12.2024 pöytäkirja 

 

Aika 
 

9.12.2024 klo 13.00–14.05 
 

Paikka TEAMS 
 

Läsnä Maria Wigell, VNK (puheenjohtaja) 
Ahonen Emma, LVM 
Alatainio Noora, SM 
Kettunen Eijaliisa, PLM 
Kokkinen Heli, VM 
Koski Kirsi, TEM 
Lindblad Jussi, VNK 
Nieminen Timo-Ville, MMM 
Normo Elina, VNK 
Hyvärinen Liisa, VNK (sihteeri) 
 
Aleksi Kirjonen, OM (Ministeriökohtaiset tiedot -välilehden hyödyntäminen ministeriössä) 
 
 
Hankeikkunan ydinryhmästä kokouksessa 
 
Mansikkamäki Hanna, VNK 
Salmi Senja, VNK 
Syrjäkari Essi, VNK 
 
 
 
 

 

1 Kokouksen avaus 

Maria Wigell avasi kokouksen. 
 

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. Pöytäkirjassa on huomioitu toimitetut lisäykset. 
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3  Ministeriökohtaiset tiedot -välilehden hyödyntäminen ministeriössä (Aleksi Kirjojen, OM) 

Aleksi kertoi, että hän toimii oikeusministeriössä johdon tuessa tehtäväkenttänään mm. tiedolla johtamisen kehittä-
minen. Hankeikkuna on yksi tietojärjestelmä ja tiedonlähde, jonka tietoja hyödynnetään ministeriön johdolle rapor-
toinnissa. Tavoitteena raportoinnissa on ajantasainen kokonaiskuva hankkeiden etenemisestä ja hallitusohjelman 
toteutumisesta, joka auttaa resurssien oikean aikaisessa kohdentamisessa ja sujuvoittaa valmistelua. 

Lähtökohtana ministeriössä oli tilanne, jossa hankkeiden seuranta oli epäjohdonmukaista ja hajanaista. Seurantaa 
varten tehtiin erillisiä Exceleitä, seurantaa tehtiin yksittäisistä hankkeista ja tietoa kyseltiin valmistelijoilta aina uu-
destaan ja uudestaan. Tähän haluttiin ministeriössä muutosta. Ensiksi toteutettiin yksinkertainen Power BI -raportti, 
ja sitä alettiin kehittää ilmenneiden tarpeiden mukaan.  

Myös Hankeikkunaan pyydettiin muutoksia. Ministeriössä huomattiin, että järjestelmään tarvittiin lisää tietokenttiä 
(mm. poliittinen linjaustarve, linjauksen/briiffauksen ajankohta, EU-lainsäädännön täytäntöönpanon määräaika, val-
mistelun riskit, strategian vaikuttavuustavoitteet ja kestävän kehityksen painopisteet), jotta raportteihin saataisiin 
johdolle raportoinnissa tarvittavia tietoja. Näin kehitettiin yhteistyössä valtioneuvoston kanslian kanssa Ministe-
riökohtaiset tiedot -välilehti, jonka tiedot näkyvät vain oikeusministeriölle, lukuun ottamatta strategian vaikuttavuus-
tavoitteita ja kestävän kehityksen painopisteitä.  

Järjestelmän etappeja kehitettiin myös valtioneuvoston kanslian kanssa lisäämällä etapeille lainvalmisteluhankkei-
den mukaiset valmistelun vaiheet. Hankeikkunasta saadaan tätä kautta nyt tieto, missä valmistelun vaiheissa hank-
keet etenevät.   

Raportoinnin edellytyksenä on ajantasainen ja oikeaa tieto järjestelmissä. Power BI-raportointiin tietokannasta nou-
detaan kaikki hankkeiden tiedot ja syötetään omalle tietoalustalle. Power BI- raporteilla voidaan tietoja suodattaa ja 
esittää visuaalisesti esim. hankkeiden päävastuita osastoittain ja yksiköittäin, hankkeiden määriä tyypeittäin/ tar-
kemman tyypin mukaan, hankkeita tilatiedon tai toimikausitiedon mukaan, valmistuneiden hankkeiden osuutta kai-
kista hankkeista, tai vaikka tunnistettujen valmistelun riskien mukaan. 

Työ- ja elinkeinoministeriön edustaja kyseli näkyvätkö kaikki kentät koko ministeriölle. 

Aleksi vastasi, että Hankeikkunassa ministeriökohtaiset tiedot näkyvät kaikille ministeriössä ja se mitä raporteilla 
näkyy, riippuu sitten siitä mitä Hankeikkunassa kenttiin kirjataan. Koko organisaatio voi hyödyntää kerättyä dataa – 
seurantatiedot pidetään avoimena. 

Työ- ja elinkeinoministeriön edustaja totesi myös, että jonkun ministeriössä pitäisi osata tehdä noita raportteja. Hän 
kannatti sitä, että valtioneuvostoon saataisiin kaikille yhtenäiset valmiit raportointimahdollisuudet. 

Aleksi totesi tähän, että raportointivälineen käyttö vaatii toki omaa osaamista ja aikaa tehdä raportteja. Ja kuten 
oikeusministeriössä, tarpeet kasvavat ja monimutkaistuvat matkan varrella. Oikeusministeriössä on kaksi henkilöä 
esikunnassa datatiimissä (henkilöstö-/substanssi-/talousraportointi). Virastoista löytyy myös Power BI-osaamista. 
Valtiokonttorista on saatavissa analysointipalvelua. 

Oikeusministeriössä Hankeikkunasta haetaan päivittäin CVS-taulukko. Kaikkia teknisiä ongelmia ei olla vielä rat-
kottu, eli rajapinnasta tieto ei tule automaattisesti.  

Valtioneuvoston kanslian valtioneuvostoasiainyksikön edustaja totesi vielä, että toivottavasti päästäisiin jossain vai-
heessa siihen tilanteeseen, että kaikkien ministeriöiden säädösvalmisteluhankkeista saataisiin nämä tiedot ja hank-
keiden tiedot olisivat ajan tasalla ja yhdenmukaisesti. Hän myös tiedusteli vielä, kuinka kauan oikeusministeriössä 
on mennyt aikaa, että ministeriössä on päästy tähän tilanteeseen?  

Aleksi totesi tähän, että raportoinnin kehittäminen aloitettiin korona-aikaa. Ensin koottiin raportteja, joista selvisi 
vain hankkeiden lukumäärät osastoittain, sekä käynnistyneet ja päättyneet hankkeet. Ensimmäisen raportin teko 
vei pari päivää. Kehitystä on tämän jälkeen tehty pikkuhiljaa. Kaikkiaan kehitykseen ollee mennyt kuukauden ver-
ran työpäiviä ja kokous siellä, toinen täällä. 

Liikenne- ja viestintäministeriön edustaja totesi vielä, että heille saatiin oikeusministeriössä ollut raportointia tunteva 
harjoittelija ja ministeriö on myös ottamassa käyttöön ministeriökohtaiset tiedot -välilehden. Hallitusohjelman seu-
ranta -raportti tehdään ministeriössä keskitetysti.  
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4 Kuulumiset ministeriöistä 

Liikenne- ja viestintäministeriön edustaja kertoi, että ministeriössä hyödynnetään Hankeikkunan tietoja Power BI -
raportilla. Heillä on myös rakenteilla puutelistasivu, josta jatkossa saa suoraan kiinni Hankeikkunassa Käynnissä-
tilassa olevat, muttei julkiset asiat, sekä toimikautensa jo päättäneet, mutta vielä Käynnissä-tilassa olevat asiat. 

Sisäministeriön edustaja kertoi, että ministeriössä on syksyllä pilotoitu Ministeriökohtaiset tiedot -välilehden tietojen 
hyödyntämistä. Power BI -raportti tulee jatkossa korvaamaan raportoinnin johdolle. Ensi vuonna raportointi laajen-
netaan koko ministeriöön, ja tähän liittyen ministeriössä on tarkoitus saada Hankeikkunan asiat ajan tasalle v. 
2025. Ongelmaa todettu sisäisen rajapinnan verkkoasetuksissa (sidottu ip-soitteeseen), jolloin päivitykset on teh-
tävä manuaalisesti toimistolta käsin. Jussi Lindblad totesi tähän, että tämä ongelma on tiedossa, ja sitä selvitetään. 

Puolustusministeriön edustajalta ei ollut erityisiä terveisiä tähän kokoukseen. 

Valtiovarainministeriön edustaja totesi, että ministeriössä Power Bi -raportointi on toteutettu Valtiokonttorissa. Ra-
portti tehdään kahden kuukauden välein ja ministeriössä lähetetään muistutusviesti ennen tätä. 

Työ- ja elinkeinoministeriön edustaja kertoi, että ministeriössä käytetään omia erillisiä Exceleitä säädöshankkeiden 
seurannassa. Valmistelijoiden aika kuluu varsinaiseen säädösvalmisteluun, mitä ymmärrettävästi priorisoidaan. 
Hankeikkunan ajan tasalla pitäminen ja siitä muistuttelukin vie aikaa.  

Maa- ja metsätalousministeriön edustaja totesi, että ministeriöstä ei ole mitään raportoitavaa. Sisäiseen seurantaan 
ministeriössä käytetään omia Access-pohjaisia raportteja säädösvalmisteluhankkeille. Toistaiseksi tämä palvelee 
heillä parhaiten. 

Valtioneuvoston kanslian valtioneuvostoasiainyksikön edustaja kertoi, että kevään ja (alustava) syksyn 2025 lain-
säädäntösuunnitelman valmistelu on käynnissä. Ministeriöille on lähtenyt pyyntö tietojen kokoamisesta ja toimitta-
misesta lainsäädäntösuunnitelmaa varten. Määräaika tietojen toimittamiselle on 15.1.2025.  

Ympäristöministeriön edustaja ei päässyt tällä kerralla osallistumaan kokoukseen, mutta hän lähetti erikseen vies-
tiä, ettei hänen tietoonsa ole tullut mitään erillistä esille nostettavaa aihetta Hankeikkunan osalta. Ministeriön yh-
dyshenkilö mainitsi myös, että hän toimittaa säännöllisesti ympäristöministeriön osastoille edelleen viestit Hankeik-
kunan ajankohtaisista asioista. Tämä on koettu hyödylliseksi. 

 

5 Jatkuvan palvelun tilannekatsaus (Jussi Lindblad, VNK) 

Tuotannon päivitykset tehty 10.10., 14.11. ja 21.11.2024 

• 10.10. poistettiin peruskäyttäjiltä mahdollisuus tallentaa asiakirjoa suoraan Hankeikkunana ja seuraavassa 
päivityksessä poistettiin myös viitetietojen tallennus. 

Hanketiedon ulkoisten sivujen uudistusprojekti käynnistynyt 

• Muutoksia tulossa hankelistaukseen ja hankesivun näkymiin. Uutena asiana tulossa hankkeen vaiheet 
esittävä portlet.  

    Vuosisuunnitelma päivitetty vuodelle 2025 

• Suunnitelmassa mm. hanketiedon ulkoisten sivujen uudistaminen, hanketiedon ratkaisun esiselvitys, 
YJA-julkaisualustan versiopäivitys, ja Valtion.fi AD:n uudistushanke. 

 

6 Ajankohtaista Hankeikkunasta (Liisa Hyvärinen, VNK)  

Kurkistukset löytyvät omasta osiostaan Hankeikkunan uusilta Kampus-sivuilta. Viimeisimmät Kurkistukset:  

• Kurkistus Hankeikkunaan: Hanketyypin vaihtaminen Hankeikkunassa ja VAHVAssa asian päivittäminen 
• Kurkistus Hankeikkunaan: Asiakirjojen suoraan tallennus Hankeikkunaan estetty 
• Kurkistus Hankeikkunaan: Huomioitavaa VAHVAn käytössä, kun asian aineistoja julkaistaan Hankeikku-

naan 
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Ministeriökohtaiset listat (per 30.11.2024) löytyvät VAHVAn projektilta 21–64. 

 

7 Muut asiat (Maria Wigell, VNK) 

• Asettamispäätöksen asiakirjapohja 

VAHVAn järjestelmätoimittajalla on toteutuksessa valtioneuvostolle yhteinen dynaaminen asettamispäätöksen 
asiakirjapohja kolmella kielellä. Pohja on juuri tulossa testaukseen ja tavoitteena on saada uusi asiakirjapohja 
VAHVAan vielä tämän vuoden aikana.Tiedotetaan tästä paremmin ensi vuoden alussa. 

• VN Hanketiedon ratkaisun esiselvitys  

Valtioneuvoston kanslian kehittämistoiminto on käynnistämässä esiselvityshankkeen hanketiedon ratkaisun 
uudistamiseksi. Tavoitteena on mm. kuvata hanketiedon ratkaisun tavoitetila sekä prosessikuvaukset ml. arkki-
tehtuurikuvaukset säädösvalmisteluhankkeita, että toiminnan kehittämishankkeita koskien. Kuvaus toteutetaan 
siten, että esiselvityksen jälkeen on mahdollista aloittaa mahdollinen toteutusvaihe nopeasti. Kuvauksissa huo-
mioidaan myös erityyppiset hankkeet päähanketyyppien alla. Selvitystyö käynnistyy 17.12.2024. Ministeriöiden 
edustajia tullaan kutsumaan mm. työpajatyöskentelyyn mukaan.  

• Hanketiedon ulkoisten sivujen uudistusprojekti alkanut 2.12.2024 

Toteutuksen ja testauksen valmistumisen tavoiteaika on helmikuu 2025. Hankelistauksen tulossa muutoksia, 
mm.  portletin näkymää modernisoidaan, lisätään uusi hakuehto ja muutetaan elementtien järjestystä. Myös 
itse hankesivulle on tulossa muutoksia, eli näkymää modernisoidaan ja varmistetaan sen saavutettavuus. Sa-
malla ollaan muuttamassa hankkeen etenemisen näkymää uuteen hankkeen vaiheita esittävään portlettiin.  

 

8 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.05. 

 

Liitteet Edellisen kokouksen pöytäkirja 
 

Jakelu  
         
 

Tiedoksi  
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